[bookmark: bookmark0]Договор купли – продажи №___

г. Кызыл 	    « ___» ___________ 2025 г.

________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице __________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________ с
одной стороны и Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Тыва, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице начальника Управления Ооржак Чодураа Дажиевна, действующего на основании положения Минюста России, с другой Стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. [bookmark: bookmark1]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать товар в соответствии с техническим заданием в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и сроки, указанные в Договоре.
1.2. Продавец предоставляет Покупателю копии сертификатов соответствия на все товары, которые подлежат сертификации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. [bookmark: bookmark2]ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Цена на отдельные позиции, стоимость, каждой партии, ассортимент и количество Товара устанавливается в счетах к настоящему Договору, являющихся его неотъемлемыми частями.
2.2. Договорная цена составляет_________ (_________________________________) рублей ___ копеек, НДС ______________.
2.3. Цена Товара является окончательной (твердой), определяется на весь срок исполнения Договора и включает в себя все расходы, которые понесет Продавец в связи с исполнением обязательств по Договору.

3. [bookmark: bookmark3]ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Покупателю Товар в порядке и на условиях Договора.
3.1.2. Передать Покупателю Товар, являющийся собственностью Продавца, полностью свободный от прав третьих лиц, не состоящий в споре и под арестом, не являющийся предметом залога и т.п.
3.1.3. Передать Покупателю Товар в надлежащей упаковке, обеспечивающей его сохранность при хранении и транспортировке.
3.2. Права Покупателя:
3.2.1. Оплатить Товар в порядке и сроки Установленные Договором.
3.2.2. Принять Товар по количеству, качеству, ассортименту и комплектности в соответствии с условиями Договора.
3.2.3. В течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения Товара уведомить продавца о несоответствии Товара по количеству, ассортименту и упаковке условиям Договора.
3.3 Продавец вправе:
3.3.1. По своему выбору потребовать оплаты по Договору либо отказаться от исполнения Договора, если Покупатель в нарушении Договора отказывается принять и/или оплатить Товар.
3.4. Покупатель вправе:
3.4.1.Отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной по Договору денежной суммы. Если Продавец отказывается передать Покупателю Товар.
3.4.2. Если сохранена упаковка и товарный вид, отказаться от переданного Товара и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы, если Продавец передал покупателю в нарушение условий договора меньшее количество Товар, чем определено Договором. Возврат денежных средств осуществляется продавцом в течение 10 (десяти) банковских дней со дня получения соответствующего требования Покупателя аналогичным оплате по Договору способом.
3.4.3. Продавец отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Покупателю, вследствие нарушения Покупателем инструкции по хранению и эксплуатации Товара, либо действий третьих лиц, либо обстоятельств непреодолимой силы.
3.4.4. Если Продавец передал некомплектный Товар, в течение 30 (тридцати) дней с момента приемки товара потребовать от Продавца доукомплектования Товара в разумный срок после получения Продавцом соответствующего письменного уведомления Покупателя.

4. [bookmark: bookmark4]УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Покупатель обязуется оплатить Товар, не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Сторонами товарной накладной на основании счета-фактуры, выставленного Поставщиком.
4.2. Оплата Товара может быть произведена путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.3. Датой платежа по настоящему Договору считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.4 Источник финансирования: федеральный бюджет

5. [bookmark: bookmark5]ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Товар должен быть передан Покупателю в соответствии с условиями Договора в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней.
5.2. Обязанности продавца в части передачи товара по договору считаются исполненными с момента подписания Покупателем или уполномоченным представителем Покупателя документа, подтверждающего принятия Товара.
5.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя с момента, когда Продавец передал Товар Покупателю в порядке, предусмотренном Договором.
5.4. Право собственности на Товар по договору возникает у покупателя со дня получения товара Покупателем.

6. [bookmark: bookmark6]ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Покупатель имеет право предъявлять претензии в случае недобросовестного поведения Продавца. Претензии принимаются к рассмотрению в случае их соответствия фактическим обстоятельствам.
6.3 За несвоевременную оплату по договору Продавец вправе требовать от покупателя оплатить пени в размере 0,1 % от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 30% от суммы Договора. Начисление и уплата пени осуществляется при предъявлении Продавцом соответствующего требования, оформленного в письменном виде.

7. [bookmark: bookmark7]ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, включая, но, не ограничиваясь этим: пожары, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действия органов государственной власти или других независящих от сторон обстоятельств.
7.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по договору, должна своевременно, но не позднее 3 (трех) рабочих дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органными.

8. [bookmark: bookmark8]ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Изменения и дополнения договора совершаются только в письменной форме в виде приложений к настоящему договору и подлежат подписанию обеими сторонами. Приложения к настоящему договору являются неотъемлемыми частями настоящего договора.
8.2. Стороны вправе по обоюдному согласию расторгнуть настоящий договор по соглашению сторон при условии проведения всех взаиморасчетов.
8.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, уведомив другую Сторону за 1 (один) календарный месяц до даты расторжения
8.4. При расторжении договора Продавец и Покупатель имеют право на возмещение расходов и упущенной выгоды в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. [bookmark: bookmark9]ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с его исполнением, разрешаются в Арбитражном суде Республики Тыва.

10. [bookmark: bookmark10]СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «30» июня 2025 г.

11. [bookmark: bookmark11]ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
11.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
11.3. Стороны не вправе передавать свои права и /или уступать свои обязанности, в том числе переводить свои долги, вытекающие из настоящего Договора, без получения предварительного письменного согласия Сторон.

[bookmark: bookmark12]ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ПОКУПАТЕЛЬ

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республики Тыва
Юридический адрес:
667000, Республика Тыва, г.Кызыл, ул Щетинкина-Кравченко д.37А
ИНН/КПП: 1701044255/170101001
л/сч.: 03121879610
СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Новосибирской области, г.Новосибирск
БИК: 015004950
Счет банка получателя (ЕКС): 03211643000000015102
Счет получателя (КС):40102810445370000043 тел.: 8 (39422) 7-74-96
E-mail: ru17@minjust.gov.ru

__________________/Ооржак Ч.Д./
М.П.
	ПРОДАВЕЦ

_______________________/                          /
М.П.

Техническое задание
	Наименование
	Комплекты поставки и общие характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	2
	3
	4

	[bookmark: _GoBack]Колодки тормозные передние
	Тип: Колодки тормозные
Вид колодок: дисковые
Партномер CF-1521
Место установки: Передние
	комплект
	1

	Колодки тормозные задние
	Тип: Колодки тормозные
Партномер BD-7532/427434
Место установки: Задние
	комплект
	1

	Фильтр масляный Для автомобиля Камри, 2009г.в. V 2,4
	Фильтр масляный 01-07 GB-102 индивидуальной упаковке BIG
Место установки: Задние
	шт.
	1

	Фильтр воздушный Для автомобиля Камри, 2009г.в. V 2,4
	Марка автомобиля	Toyota
Модель автомобиля	Camry
Страна производства	Россия
Габариты: Высота предмета	3.8 см
Ширина предмета	20.1 см
Глубина предмета	29.3 см
Длина упаковки	30 см
Высота упаковки	4 см
Ширина упаковки	21 см
	шт
	1

Место поставки товара: 667000, Республика Тыва, г.Кызыл, ул Щетинкина-Кравченко д.37А
Требования к качеству товара: Поставщик должен поставить Товар  надлежащего качества, Товар должен быть новым Товаром (Товаром, который не был в употреблении, в ремонте, в том числе, который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства).
Весь предложенный к поставке Товар должен быть новым, не контрафактным, не должен находиться в залоге, под арестом или под иным обременением; Товар не должен иметь дефектов, связанных с качеством изготовления, либо появляющихся в результате действия при упущении Поставщика при транспортировке. Замена бракованного Товара осуществляется за счет Поставщика.
Товар должен соответствовать обязательным требованиям к его качеству и безопасности, предусмотренными для Товара данного рода действующим законодательством. Качество поставляемого Товара должно соответствовать характеристикам настоящего описания объекта закупки. Поставщик гарантирует Заказчику соответствие качества Товара всем действующим стандартам и соответствие требованиям по составу и качеству.
Требования к упаковке товара: Товар поставляется в упаковке, соответствующей его характеру и способу транспортировки. Упаковка предохраняет товар от всякого рода повреждений и утраты товарного вида при его перевозке с учетом возможных перегрузок в пути и длительного хранения.